
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 4.10.2009

ASI NEMŮŽE BÝT KAŽDÝ DEN POSVÍCENÍ   

Subaru Czech Rally Team se do Jeseník  moc t šil a pro úsp ch ud lal p ed startem maximum.ů ě ě ě ř  
Technika  ale  p esto  nebyla  spokojena,  a  tak  zeř  zatím ne zcela  jasných p í in  odmítlo  Subaruř č  
Impreza WRX STI bílomodro erných barev dovézt posádku Václav Pech – Petr Uhel až do cíle. č

Naposledy v lednu 2008 skon ila sout ž pro první týmový v z  č ě ů Subaru Czech Rally Teamu p ed asnř č ě 
pro technickou závadu, od té doby bylo auto spolehlivé. Každá série však má sv j konec. To je dosud asiů  
jediné  kloudné  vysv tlení,  které  mají  bílomodro erné  barvy  pro  nevyda ené  týmové  ú inkování  veě č ř č  
Šternberku. Nový motor, který m l za sebou pouze p íbramskou sout ž a pár kilometr  test , bohuželě ř ě ů ů  
hned  v úvodu  Rally  Jeseníky  zkolaboval  a  k d kladnému prozkoušení  hatchbacku vů  podání  špi kovéč  
posádky Václav Pech – Petr Uhel tak vlastn  ani nedošlo. Navíc problémy p išly hned vě ř  úvodu sout že.ě  
„Nedá se nic d lat, rally bývá taková a i technika zkrátka n kdy selže,“ě ě  smutnil po svém odstoupení 
n kolikanásobný mistr republiky Pech.  ě „Je ale velká škoda, že jsme ani nem li možnost porovnáníě  
našich as  se soupe i. Máme zm en pouze úvodní test, kde jsem si na auto teprve zvykal. Nač ů ř ěř  
druhé rychlostní zkoušce jsem se v aut  cítil mnohem lépe, ale když se za autem objevil kou  aě ř  
Impreza p estala jet podle našich p edstav, bylo jasné, že je zle.“ř ř  Roz arování panovalo pochopitelnč ě 
v celém týmu a p edstartovní bojovná nálada rázem klesla na bod mrazu. Vř  nejbližších desítkách hodin 
dojde k podrobné analýze stavu motoru, která by m la dohledat p í iny jeho tak náhlého kolapsu. as doě ř č Č  
startu  náro né  Rally  Bohemia se  krátí  a  je  t eba  ud lat  vše pro  to,  aby  p ipravený  náhradní  motorč ř ě ř  
nepotkaly podobné potíže. „Takováto situace se zkrátka nesmí opakovat už jen z tohoto d vodu, žeů  
oprava porouchaného agregátu nás už te  bude stát nemalé množství prost edk ,“ď ř ů  íká zvážn lýř ě  
lídr týmu Vojt ch Štajf.  ě „Št stí vě  nešt stí snad bylo, že Vašek je natolik zkušený pilot, že nedbalě  
blízkosti cíle testu a odstavil auto p i  prvních z etelných potížích. Motor by tak nem l být zcelař ř ě  
zni en,  je  však  jasné,  že  škody  nebudou  úpln  malé.  Naše  zklamání  je  o  to  v tší,  že  startč ě ě  
v Jeseníkách nakonec nep inesl  vlastn  nic zř ě  toho,  co jsme od n j  o ekávali.  Neskládáme aleě č  
zbran  a v tuto chvíli již hledáme možnosti, jak vytoužené informace o možnostech našeho vozuě  
získat.  Jako pom rn  pravd podobná varianta  se jeví  náhradní  start  Vaška sě ě ě  Petrem a naším 
autem na záv re né sprintrally sezóny ve Vsetín . Není to pro nás jednoduché, ale budeme seě č ě  
snažit pro realizaci tohoto zám ru ud lat maximum. Neúsp ch ve Šternberku nás navíc mrzí nejeně ě ě  
kv li  nám samotným,  ale  i  kv li  našim partner m,  kte í  nám  se  startem vů ů ů ř  Jeseníkách  hodně  
pomohli, d kujeme konkrétn  firmám APM Automotive, Subaru Opava a Brzdy.cz.“ě ě   
P ipome me ješt , že Rally Bohemia se koná již 16.-17.10., vsetínský sprint pak o pouhý týden pozd ji. ř ň ě ě

Karel Špa ek č
media team


